



Ebba Busch, partiledare (KD) och Markus Lundin, Ordförande (KD), Lindesberg. Pressbilder.

KD: Så stoppar vi våldsvågen

Publicerad: 17 september 2020

Författare: LindeNytt Redaktion

INSÄNDARE/DEBATT: Kommer våldsvågen aldrig att ta slut? Det är vad många frågar sig efter dödsskjutningen av en tolvårig flicka och det tio timmar långa tortyrrånet av två tonårspojkar.

Kriminaliteten har eskalerat till nivåer vi aldrig har sett förut. Det är så illa att rikspolischefen Anders Thornberg ser sig tvungen att slå larm om att våldsutvecklingen är "synnerligen allvarlig".

Regeringen har i flera års tid lovat att trycka tillbaka våldet och att krossa gängen. Men utan synbara resultat.

I stället blir våldet råare och grymmare. Det behövs till och med nya ord för att beskriva det: **"Tortyrrån" och "förnedringsvåld"**. **Allt oftare är det barn och unga som drabbas.** Listan över sådant som föräldrar behöver oroa sig för växer evighetslång.

Och varje nytt brott väcker frågan: är det mitt barn nästa gång?

Unga är också förövare i större utsträckning än tidigare. Gängen utnyttjar dem strategiskt och cyniskt för att komma undan så lindrigt som möjligt och för att kunna fortsätta begå brott.

Sverige befinner sig i en ny situation, då behövs en ny strategi. Kristdemokraterna vill se ett batteri av åtgärder för att förändra kriminalpolitiken som rör ungdomar.

”Därför lanserar vi Operation rättvisa”: ett åtgärds paket mot ungdomsbrottsligheten.

Vi föreslår till exempel att straffrabatten för unga ska bort, att fler unga brottslingar ska dömas till slutna ungdomsvård och att alla brott ska utredas och klaras upp. Därtill behövs fler förebyggande insatser. Vi vill bland annat förändra sekretesslagstiftningen för att förbättra samverkan mellan socialtjänsten, skolan och polisen. Dessutom vill vi att det ska vara skolplikt upp till 18 års ålder, så att unga inte kan hoppa av skolan för att bli livsstilskriminella.

Det är uppenbart att regeringen varken har förmågan eller viljan att uppfylla sina löften. Det är oppositionens roll att föra offrens och medborgarnas talan. Vi lovar att vi kommer att driva på regeringen för att få stopp på våldsvågen. Vi kommer göra allt i vår makt för att få till stånd en förändring.

Ebba Busch, partiledare (KD)

Andreas Carlson, rättspolitisk talesperson (KD)

Markus Lundin, Ordförande (KD), Lindesberg

Margareta Andergard, Vice ordförande, (KD) Lindesberg

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/kd-sa-stoppar-vi-valdsvagen/>